
................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

......................................................................................

Máte hotovo? Pošlete mi fotku na facebook.com/vooliknacestach nebo na e-mail voolikuv@gmail.com

5. Voolikův pracovní list - 1. část

VELIKONOCE JSOU TU!
Milé děti,
Velikonce už se blíží...dokážete odpovědět na otázky? Možná vám 
pomůže zpráva od mně na další straně ;)

2. Kdy jsou letos Velikonoce?

3. Co o svátcích děláváte a jaké velikonoční tradice znáte?

Spoj tečky. Jaké zvířátko se Ti objeví? Zkus sám nakreslit zvířátko 
z předchozího obrázku.

1. Co jsou to Velikonoce a proč je slavíme? 



Máte hotovo? Pošlete mi fotku na facebook.com/vooliknacestach nebo na e-mail voolikuv@gmail.com

Voolikova zpráva o Velikonocích

VELIKONOCE JSOU SVÁTKY JARA. JSOU PRASTAROU TRADICÍ. SLOVANSKÝ NÁZEV 
SVÁTKU, VELIKONOCE, SE VZTAHUJE NA "VELKOU NOC", ODKAZUJÍ NA KŘESŤANSKÝ 
SVÁTEK, KDY PODLE KŘESŤANSKÉ VÍRY DOŠLO K UKŘIŽOVÁNÍ A ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 
KRISTA. NA VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ RÁNO MUŽI A CHLAPCI CHODÍ PO DOMÁCNOSTECH 
SVÝCH ZNÁMÝCH A ŠLEHAJÍ ŽENY A DÍVKY RUČNĚ VYROBENOU POMLÁZKOU Z 
VRBOVÉHO PROUTÍ. PODLE TRADICE MUŽI PŘI HODOVÁNÍ PRONÁŠEJÍ KOLEDY. 
NEJZNÁMĚJŠÍ JE TATO KRÁTKÁ ŘÍKANKA: „HODY, HODY DOPROVODY, DEJTE VEJCE 
MALOVANÝ, NEDÁTE-LI MALOVANÝ, DEJTE ASPOŇ BÍLÝ, SLEPIČKA VÁM SNESE JINÝ…”

VELIKONOCE NEMAJÍ PEVNĚ DANÉ DATUM, NAOPAK MŮŽOU BÝT KAŽDÝ ROK V JINÉ 
DNY. VELIKONOCE PŘIPADAJÍ NA VÍKEND PO PRVNÍM JARNÍM ÚPLŇKU, TEDY NA MĚSÍC 
BŘEZEN ČI DUBEN. POKUD PRVNÍ JARNÍ ÚPLNĚK PŘIPADNE NA NEDĚLI, SLAVÍ SE 
VELIKONOCE AŽ DALŠÍ TÝDEN.

Spočítej příklad a vymaluj barvičkami :)

12 HNĚDÁ

40 TMAVĚ ZELENÁ

60 SVĚTLE ZELENÁ

70 ŽLUTÁ

15 ČERVENÁ

0 BÍLÁ

55 RŮŽOVÁ

100 MODRÁ

5. Voolikův pracovní list - 2. část


